
1 

Zápis z 8. jednání Kontrolní a revizní rady MSH hl. města Prahy, 

které se konalo dne 12. 4. 2022 v Praze 

 

Přítomni: Ing. Karel Barcuch, Božena Košařová, Zuzana Vladyková, Jaroslav Volf 

Hosté: Bc. Martin Wagner, MBA 

 

Jednání bylo svoláno mimo plán kontrolní činnosti na rok 2022 a zahájeno v 18:00 hod. 

 

Program jednání: 

1) Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, projednání a schválení programu jednání, 

2) Kontrola úkolů z předchozích jednání KRR MSH hl. města Prahy, 

3) Projednání stížnosti Marcela Pitnera na Vítězslava Svobodu, 

4) Různé. 

K jednotlivým bodům bylo zjištěno a přijato: 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání. 

Jednání zahájil a řídil Ing. Karel Barcuch, přivítal členy KRR MSH hl. města Prahy a 

seznámil přítomné s programem jednání. Program jednání byl schválen všemi přítomnými. 

Zapisovatelem byl zvolen Ing. Karel Barcuch, ověřovatelem Zuzana Vladyková. 

2. Kontrola úkolů z předchozích jednání KRR. 

Z předchozích jednání pro KRR nevyplynuly žádné úkoly. 

3. Projednání stížnosti Marcela Pitnera na Vítězslava Svobodu 

KRR MSH hl. města Prahy převzala dne 22.3.2022 od MSH hl. města Prahy stížnost pana 

Marcela Pitnera na pana Vítězslava Svobodu, který dle stížnosti pokračuje ve schválnostech na 

nejenom mou osobu a svým jednáním poškozuje pověst SH ČMS (odvolává se na Čl. 21, odst. 

1, písm. b)). 

 

Členům KRR MSH hl. města Prahy byla stížnost zaslána vč. 4 příloh, na které bylo psáno 

rukou. Ve stížnosti poukazuje zejména na: 

a) Vítězslav Svoboda nespolupracuje se členy SDH Cholupice a na akce si vybírá jen 

některé a jiným zamezuje přístup 

b) že kvůli jednání Vítězslava Svobody několik členů ukončilo členství v SDH Cholupice 

c) zamezení přístupu na webové stránky SDH Cholupice a zamezení přístupu na jednání 

valné hromady SDH 

d) trasování KHS (Covid-19), kdy Vítězslav Svoboda nepřišel s Marcelem Pitnerem do 

kontaktu 

e) nezakoupení dálniční známky na vozidlo Ford Tranzit 

f) ohrožení přepravovaných osob zatajením úniku brzdové kapaliny z vozidla Ford Tranzit 

g) na nedokončené jednání výboru SDH Cholupice dne 19.1.2022, které bylo přerušeno 

z časových důvodů 

h) na odmítnutí jakékoliv spolupráce s mou osobou (Marcelem Pitnerem) 

 

 

Dále bylo členům KRR MSH hl. města Prahy zaslány materiály, které si předseda KRR 

MSH hl. města Prahy vyžádal od starosty SDH Cholupice pana Stanislava Kostky: 

a) Průvodní dopis 

b) Výpis z jednání výboru ze den 19.1.2022 po ověření 

c) Pozvánka na Valnou hromadu 

d) Odhlášení m. Pitnera z SDH 

e) Oznámení o ukončeném členství 2021 na MSH 

 

 



2 

Předseda KRR MSH hl. města Prahy seznámil přítomné s obsahem stížnosti pana Marcela 

Pitnera. K jednotlivým bodům se rozvinula diskuze, ve které byly projednávány jednotlivé 

předložené dokumenty. Podrobnou informaci o průběhu jednání výboru SDH Cholupice podal 

přizvaný starosta MSH hl. města Prahy pan Bc. Martin Wágner, MBA. 

Po projednání předložených dokumentů a posouzení stížnosti přijala KRR hl. města Prahy 

následující usnesení: 

 

Usnesení:  

1) KRR MSH hl. města Prahy projednala stížnost Marcela Pitnera a všechny vyžádané 

materiály od SDH Cholupice a dohodla se, že není k vyřízení stížnosti nutné předvolávat 

Marcela Pitnera ani zástupce SDH Cholupice. 

2) Po prostudování doložených materiálů, zejména Výpisu z jednání výboru ze dne 19.1.2022 

po ověření a po informaci Bc. Martina Wágnera, MBA, který se uvedeného jednání výboru 

zúčastnil, KRR MSH hl. města Prahy konstatuje, že všechny uvedené body stížnosti, až na 

trasování KHS (Covid-19), byly projednány a vysvětleny a Marcel Pitner s vysvětlením 

souhlasil. Trasování nesouvisí s činností SH ČMS a toto může Marcel Pitner řešit 

občanskoprávní cestou. 

3) KRR MSH hl. města Prahy konstatuje, že pan Vítěslav Svoboda hrubě neporušil 

některou základní členskou povinnost a svým jednáním nepoškodil pověst SH ČMS a 

proto není potřeba vůči němu využít Čl. 21 Disciplinární odpovědnost dle odst. 1), písm. 

b) („vyloučení“) ani dle odst. 3) („odvolání z funkce“). 

4) KRR MSH hl. města Prahy rozhodla, že stížnost pana Marcela Pitnera na Vítězslava 

Svobodu je neoprávněná. 

4. Různé 

Předseda KRR MSH hl. města Prahy seznámil přítomné s jednáním SS OSH, které se 

konalo 9.4.2022 v Přibyslavi. Tuto informaci doplnil starosta MSH hl. města Prahy. 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:55 hod. 

 

Zapsal: Ing. Karel Barcuch      Ověřila: Zuzana Vladyková v. r. 

 

Přílohy: Prezenční listina, 

Stížnost Marcela Pitnera včetně příloh, 

Vyžádané materiály od starosty SDH Cholupice 


